24 Typenschlüssel des AS1440 Seite 90 von 113
Produktbeschreibung 1.16  -  AS1440
24  Typenschlüssel des AS1440
        AS1440- _ _ _ _ - _ _ _ - _ _ _ - _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _
Direktanschluss        D
Messwandleranschluss     W
3x 230/400V (4-Leiter, 3 Systeme)   1
3x 58/100V (4-Leiter, 3 Systeme)   3
3x 63/110V (4-Leiter, 3 Systeme)    4
3x 120/208V (4-Leiter, 3 Systeme)  *)  9
3x 127/220V (4-Leiter, 3 Systeme) *)  B
3x 220/380V (4-Leiter, 3 Systeme) *)  F
3x 100V      (3-Leiter, 2 Systeme) *)  5
3x 110V      (3-Leiter, 2 Systeme) *)  6
3x 120V      (3-Leiter, 2 Systeme) *)  D
3x 220V      (3-Leiter, 2 Systeme) *)  E
3x 230V      (3-Leiter, 2 Systeme) *)  L
5 (80) A            1
5 (6) A            2
1 (2) A            3
5 // 1 A            4
5 (60) A            5
5 (100) A            6
10 (60) A            7
10 (80) A            8
10 (100) A           9
5(15) A            A
5(10) A            B
1,5(6) A            C
20(100) A           D
5 (120) A            E
5 (20) A            F
10 (120) A           G
Klasse 0,5S            5
Klasse 1             1
Klasse 2             2
Klasse A  *)           A
Klasse B  *)           B
Klasse C  *)           C
Messgrösse +P            1
Messgrösse +P,-P           2
Messgrösse +P,+Q          3
Messgrösse +P,Q1,Q4          4
Messgrösse +P,-P,+Q,-Q         5
Messgrösse +P,-P,Q2,Q3         6
Messgrösse +P,-P,Q1..Q4         7
Messgrösse +P,Q1           8
Messgrösse +P,+Q,-Q         9
Messgrösse +P,-P,+Q,-Q,Q1,Q3       A
Messgrösse +P,+Q,Q4         F
24 Typenschlüssel des AS1440 Seite 91 von 113
Produktbeschreibung 1.16  -  AS1440
       AS1440- _ _ _ _ - _ _ _ - _ _ _ - _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _
1 Energie-Tarif             1
2 Energie-Tarife            2
3 Energie-Tarife            3
4 Energie-Tarife            4
5 Energie-Tarif             5
6 Energie-Tarife            6
7 Energie-Tarife            7
8 Energie-Tarife            8
1 Leistungs-Tarife             1
2 Leistungs-Tarife             2
3 Leistungs-Tarife             3
4 Leistungs-Tarife             4
Leistungs-Tarife             0
Ohne Rundsteuerempfänger           O
Integrierter Rundsteuerempfänger, L1-N       R
DLMS/COSEM Protokoll (auf elektrischer Schnittstelle)  D
interne Tarifschaltuhr              S
keine Uhr                 O
                       |
Gangreserve Uhr, interne + externe Batterie        E
1 externer Steuereingang               1
2 externe Steuereingänge              2
kein externer Steuereingang              0
1 mechanisches Ausgangsrelais (bis 8A)           1
2 mechanische Ausgangsrelais (bis 8A)           2
1 elektronischer 230V Ausgang (Impulse oder Steuerausgang)    A
2 elektronische 230V Ausgänge (Impulse oder Steuerausgang)    B
3 elektronische 230V Ausgänge (Impulse oder Steuerausgang)    C
4 elektronische 230V Ausgänge (Impulse oder Steuerausgang)    D
Kein 230V Ausgang                 0
1 elektronischer S0-Ausgang (Impuls- oder Steuerausgang)      1
2 elektronische S0-Ausgänge (Impuls- oder Steuerausgang)      2
3 elektronische S0-Ausgänge (Impuls- oder Steuerausgang)      3
kein elektronischer S0-Ausgang               0
Lastgangspeicher, 1..8  Kanäle, 100 Tage (15min)          4
Lastgangspeicher, 1..8  Kanäle, 420/600 Tage (15min)        5
Lastgangspeicher, 1..8  Kanäle, 100 Tage + Netzgrößenprofil, 8 Kanäle   6
Lastgangspeicher, 1..8  Kanäle, 420/600 Tage + Netzgrößenprofil, 8 Kanäle  7
Kein Lastgangspeicher                  0
elektrische Schnittstelle, CL0 + AMI Schnittstelle **)          C
elektrische Schnittstelle, RS232 (Rx, Tx, GnD)              R
elektrische Schnittstelle, RS485 (Rx, Tx) + AMI Schnittstelle        S
elektrische Schnittstelle, nur AMI Schnittstelle            M
keine elektrische Schnittstelle                 O
24 Typenschlüssel des AS1440 Seite 92 von 113
Produktbeschreibung 1.16  -  AS1440
       AS1440- _ _ _ _ - _ _ _ - _ _ _ - _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _
Displayausführung, gemäß VDEW                  V
Displayausführung, gemäß VDEW, mit Hintergrundbeleuchtung         B
Aktivierung der Klemmen-/Gehäusedeckelöffnungserkennung         D
Keine Klemmen-/Gehäusedeckelöffnungerkennung             0
Standardmessung (Vorzeichenrichtige Messung)              0
Betragsmässige Messung, (P = /P1/ + /P2/ + /P3/)  ***)           B
Mit integrierter Abschalteinheit (bis zu 100A)                 S
Ohne integrierte Abschalteinheit                     0
Nennfrequenz, 50Hz                         0
Nennfrequenz, 60Hz    ***)                    1
*)   Kennzeichnung für MID Zähler
**)  falls der AMI Klemmendeckel eingesetzt wird, kann die CL0 Schnittstelle nicht mehr genutzt
  werden
 ***) keine PTB-Zulassung